
 

___________________________________________________________________________ 

Dyrekcja: tel.(22) 755 91 11, fax: (22) 755 91 09, www.szpitalzachodni.pl,  
Konto PKO BP S.A.06 1440 1101 0000 0000 0808 1476 
REGON: 000311639              NIP 529-10-04-702 

 

 

 
 

 

Dział Zamówień Publicznych    Grodzisk Mazowiecki; 18.03.2022 r. 

SPS – V. 262.16.2022 

Dotyczy: przetargu na dostawę materiałów opatrunkowych. 

(Nr sprawy SPSSZ/10/D/22) 

1. Pakiet 26: 

Pozycja 3. Czy Zamawiający dopuści Wchłanialny jałowy hemostatyk powierzchniowy ze 

100% regenerowanej, oksydowanej celulozy w postaci wielowarstwowej włókniny 

(pochodzenia roślinnego) o działaniu bakteriobójczym, potwierdzonym badaniami 

klinicznymi i przedklinicznymi in vivo i in vitro. Niskie pH 2,5-3,5 w kontakcie z krwią 

hamujące po 24 h rozwój szczepów MRSA, MRSE, PPSP, VRE, E.Coli. Okres wchłaniania 

7-14 dni. Czas umożliwiający hemostazę: 2-8 minut o rozmiarze 2,6x5,1 cm? 

Odpowiedź - Pozostają zapisy SWZ 

2. Pakiet 28:  

Czy Zamawiający dopuści Wosk kostny sterylny w płytkach po 2,5 g skład: wosk pszczeli 

83%; wosk parafinowy 5%; palmitynian izopropylu 12% 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

3. Pytanie nr 1 – dotyczy pakiet 15 poz. 1-4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski gipsowej o czasie wiązania od 4-8 

minut?   

Odpowiedź – Pozostają zapisy SWZ 

4. Pakiet 1, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za blister a’3paski z przeliczeniem zamawianej 
ilości? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

5. Pakiet 1, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za blister a’10pasków z przeliczeniem zamawianej 
ilości? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

6. Pakiet 1, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za blister a’6pasków z przeliczeniem zamawianej 
ilości? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

7. Pakiet 4, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści kompresy w wadze min. 0,50g? 

about:blank


Strona 2 z 9 

 

Odpowiedź - Pozostają zapisy SWZ 

8. Pakiet 4, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści kompresy w wadze min. 1,02g? 
Odpowiedź - Pozostają zapisy SWZ 

9. Pakiet 4, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści kompresy w wadze min. 1,85g? 
Odpowiedź - Pozostają zapisy SWZ 

10. Pakiet 4, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści gazę kopertową o powierzchni 0,5m2? 
Odpowiedź – Zgodnie z SWZ 

11. Pakiet 4, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści gazę kopertową o powierzchni 1m2? 
Odpowiedź – Zgodnie z SWZ 

12. Pakiet 6, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 2,82g? 
Odpowiedź - Pozostają zapisy SWZ 

13. Pakiet 6, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści tupfery fasolki standardowe, nie „twarde”? 
Odpowiedź - Pozostają zapisy SWZ 

14. Pakiet 6, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści serwetę operacyjną pakowaną a’3szt z jednoczesnym 
przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 

15. Pakiet 6, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści serwetę operacyjną pakowaną a’2szt z jednoczesnym 
przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 

16. Pakiet 8, pozycja 1, 4 

Czy Zamawiający dopuści przylepiec pakowany a’24szt z przeliczeniem zamawianie ilości? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

17. Pakiet 8, pozycja 2, 5, 7, 8 

Czy Zamawiający dopuści przylepiec pakowany a’12szt z przeliczeniem zamawianie ilości? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

18. Pakiet 8, pozycja 3, 6, 9 

Czy Zamawiający dopuści przylepiec pakowany a’6szt z przeliczeniem zamawianie ilości? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

19. Pakiet 14 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź – Zgodnie z SWZ 

20. Pakiet 15, pozycja 1-4 

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania 5-6 minut? 
Odpowiedź – Zgodnie z SWZ 



Strona 3 z 9 

 

21. Pakiet 19, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

22. Pakiet 19, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=50szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

23. Pakiet 19, pozycja 3-4 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=30szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

24. Pakiet 19, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=25szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

25. Pakiet 25, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści nieprzezroczysty opatrunek w rozmiarze 31x72mm wykonany z 
mikroporowatej foli polietylenowej w kolorze cielistym, z wkładem chłonnym w rozmiarze 
18x25mm wykonanym z wysokochłonnych włókien SAF? 

Odpowiedź - Pozostają zapisy SWZ 

26. Pakiet 28 

Czy Zamawiający dopuści wosk kostny o składzie: 80% mieszanina wosków pszczelich i 
20% palmitynianu izopropylowego? 

Odpowiedź – Dopuszcza jak w SWZ 

27. Pakiety nr 4, 5, 6 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów i gazy 

w opakowaniach bez piktogramów wskazujących kierunek otwierania? 

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

28. Pakiet nr 4 pozycja 1 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów o 

minimalnej wadze pojedynczego kompresu – 0,51g? 

Odpowiedź - Pozostają zapisy SWZ 

29. Pakiet nr 4 pozycja 2 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów o 

minimalnej wadze pojedynczego kompresu – 1,11g? 

Odpowiedź - Pozostają zapisy SWZ 

30. Pakiet nr 4 pozycja 3 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów o 

minimalnej wadze pojedynczego kompresu – 1,94g? 

Odpowiedź - Pozostają zapisy SWZ 

31. Pakiet nr 5 - W związku z wejściem w życie Rozporządzenia dotyczącego wyrobów 

medycznych MDR w dniu: 26 maja 2021r. dla klasy I, czy Zamawiający dopuszcza 

możliwość zmiany w zakresie klasyfikacji kompresów niejałowych i gazy niejałowej na 

klasę I reguła 4? Producenci w ramach procesu uzyskiwania deklaracji zgodności w 

związku z wymaganiami w/w rozporządzenia mogą dokonywać zmiany klasyfikacji 

wyrobu medycznego. 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 

32. Pakiet nr 5 pozycja 4 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gazy w 

składkach 17 nitkowej? 



Strona 4 z 9 

 

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę. 

33. Pakiet nr 6 pozycja 1, 2 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów 

o minimalnej wadze pojedynczego kompresu – 2,80g? 

Odpowiedź - Pozostają zapisy SWZ 

34. Pakiet nr 6 pozycja 3 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupferów 

jałowych wykonanych z gazy 24 nitkowej o wymiarach 12 x 12 cm – podwójnie 

pakowanych w opakowanie typu blister?  

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza. 

35. Pakiet nr 6 pozycja 4, 5, – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwet 

sterylizowanych tlenkiem etylenu. 

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza. 

36. Pakiet nr 6 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie asortymentu 

posiadającego min. 1 etykietę samoprzylepną do wklejenia do dokumentacji medycznej 

pacjenta. 

Odpowiedź - Pozostają zapisy SWZ 

37. Pakiet nr 15 pozycje 1, 2, 3, 4, – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 

opasek gipsowych z czasem wiązania 2 – 3,5 minuty (+/-0,5, minuty), pozostałe 

parametry spełnione. 

Odpowiedź - Pozostają zapisy SWZ 

38. 1. Czy Zamawiający nie dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 13, pozycje: 1 i 

2) pieluchomajtek dla dorosłych, które nie posiadają w swej budowie ściągaczy 

taliowych? Brak ściągacza taliowego powoduje, że przy obfitych i częstych mikcjach, 

mocz może wydostawać się w miejscach, w których nie ma dobrego przylegania do 

ciała pacjenta, przez co pieluchomajtka nie zapewnia pełnego zabezpieczenia przed 

przeciekaniem. Brak minimum jednego – tylnego, ściągacza taliowego naraża 

Zamawiającego na zwiększone koszty opieki nad pacjentem z inkontynencją i zwiększa 

potrzebę dodatkowej pracy personelu opiekującego się pacjentami.  

Odpowiedź – Wymagania zgodnie z SWZ. 

39. Czy Zamawiający nie dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 13, pozycje: 1 i 2): 

pieluchomajtek, które nie posiadają systemu szybkiego wchłaniania, umożliwiającego 

maksymalnie szybkie wchłonięcie moczu do środka produktu?  

Odpowiedź – Wymagania zgodnie z SWZ. 

40. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 13, pozycje: 1 i 2) 

pieluchomajtek dla dorosłych wyposażonych w barierki wewnętrzne skierowane do 

wewnątrz produktu? Falbanki wewnętrze skierowane do wewnątrz tworzą dodatkowe 

zabezpieczenie przy obfitych mikcjach pacjenta, dochodzących nawet do 300 ml przy 

jednorazowym oddaniu moczu. Podczas napełniania pieluchomajtki moczem, falbanki 

boczne skierowane do wewnątrz unoszą się, tworząc rynnę, która kieruje mocz do 

centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji. Taki system 

mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia 

lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z falbankami skierowanymi na 

zewnątrz produktu.  

Odpowiedź – Wymagania zgodnie z SWZ. 



Strona 5 z 9 

 

41. Czy Zamawiający nie dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 13, pozycje: 1 i 2) 

do złożenia oferty na pieluchomajtki dla dorosłych pokryte laminatem 

paroprzepuszczalnym jedynie w części centralnej z włókniną po bokach, która nie jest 

pokryta tym laminatem na całej powierzchni?  

Odpowiedź – Wymagania zgodnie z SWZ. 

42. Pytania dot. SWZ: 

Zał. nr 1, formularz ofertowy: czy można przygotować jeden formularz oferty dla wszystkich pakietów 

i w punkcie 1. wypisać wartości na poszczególnych pakietów?  

Odpowiedź – Można przygotować jeden formularz oferty podając ceny dla każdego z 
pakietów oddzielnie jak w poniższym przykładzie. 

1. Oferuję wykonanie zamówienia - Pakiet nr 1   

Pakiet nr 1: 

− za cenę (netto).................................   zł 

− podatek VAT      ...............................  zł 

− cena brutto          ................................ zł 

− słownie brutto:  ........................................................................................................... złotych 

2. Oferuję wykonanie zamówienia – Pakiet nr 5:   

− za cenę (netto).................................   zł 

− podatek VAT      ...............................  zł 

− cena brutto          ................................ zł 

− słownie brutto:  ....................................................................................................... złotych 

 

z tym że W przypadku, gdy Wykonawca złoży ofertę na kilka pakietów, „FORMULARZ CENOWY” 

należy wypełnić na każdy pakiet osobno. 

Pytania dot. przedmiotu zamówienia: 

43. Pakiet 3:  

Czy Zamawiający wymaga opasek, które w razie potrzeby mogą być sterylizowane (możliwość sterylizacji 

potwierdzona w KDT)? 

Odpowiedź – Pozostają zapisy SWZ. 

44. Pakiet 4, poz.1:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów o minimalnej wadze pojedynczego kompresu - 

0,575 g? 

Odpowiedź – TAK. 
  



Strona 6 z 9 

 

45. Pakiet 4, poz.2:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów o minimalnej wadze pojedynczego kompresu - 

1,2075 g? 

Odpowiedź – TAK. 

46. Pakiet 4, poz.3:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów o minimalnej wadze pojedynczego kompresu - 

2,07g? 

Odpowiedź – TAK. 

47. Pakiet 4, poz.4-5:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowania typu papier? 

Odpowiedź – TAK. 

48. Pakiet 5, poz. 4:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gazy 200 m, z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź – NIE. 

49. Pakiet 6, poz.1,2:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów o minimalnej wadze pojedynczego kompresu - 

2,89 g? 

Odpowiedź – TAK. 

50. Pakiet 7, poz. 1:  

Czy Zamawiający wymaga, aby lignina była pakowana w opakowaniu foliowym zapobiegającym 

zawilgoceniu (co zostanie potwierdzone próbką produktu wysłaną na wezwanie Zamawiającego)? 

Odpowiedź – Wymagania zgodnie z SWZ. 

51. Pakiet 7, poz. 1: 

Czy Zamawiający wymaga, aby lignina była przeznaczona dla celów medycznych (wyrób medyczny)? 

Odpowiedź – TAK. 

52. Pakiet 7, poz. 1: 

Czy Zamawiający wymaga, aby lignina posiadała chłonność wody 12g/g (co zostanie potwierdzone kartą 

danych technicznych)? 

Odpowiedź – Wymagania zgodnie z SWZ. 

53. Pakiet 12, poz. 1-3:  

Czy dla potwierdzenia bezpieczeństwa i jakości wyrobu, Zamawiający wymaga, aby pieluchomajtki 

posiadały udokumentowaną pozytywną opinię użytkowników w postaci Opinii Instytutu Matki i 

Dziecka? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty? 

Odpowiedź – Jak w SWZ, wymagania PZH do wglądu na wezwanie. 

54. Pakiet 13, poz. 1-2:  

Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających osłonki boczne wzdłuż wkładu chłonnego 

skierowane na zewnątrz, co zmniejsza możliwość wycieków? Osłonki boczne skierowane na 

zewnątrz nie powodują niebezpiecznych zagięć, które niosą za sobą ryzyko wystąpienia dodatkowych 

miejsc ucisku. Z wieloletniego doświadczenia użytkowego wiemy, że falbanki takie w tylnej części 

(pośladkowej pieluchy) dopasowują się do ciała od zewnątrz i łagodnie przechodzą do pozycji 

pionowej w części krocza, by skutecznie chronić przed bocznymi wyciekami i podnoszą komfort 

użytkowania przez pacjenta w odróżnieniu od falbanek skierowanych do wewnątrz? 

Odpowiedź – Wymagania zgodnie z SWZ. 
  



Strona 7 z 9 

 

55. Pakiet 13, poz. 1-2: 

Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających dwa elastyczne ściągacze taliowe (z 

przodu i z tyłu), dzięki którym produkt jest bardzo wygodny i idealnie dopasowuje się do ciała? 

Ściągacze taliowe ułatwiają pacjentowi przemieszczanie się w łóżku, pieluchomajtka przylega do 

ciała pacjenta nie tworząc lejków, przez które może wycieknąć mocz lub kał. 

Odpowiedź – Wymagania zgodnie z SWZ. 

56. Pakiet 13, poz. 1-2:  

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania dwóch różnych produktów odpowiadających rozmiarom L 

i XL o dwóch różnych zakresach obwodów dających pacjentowi komfort użytkowania? Na rynku 

polskim pojawiły się oferty proponujące w rozmiarze XL pieluchomajtki w rozmiarze L, które wg 

oferenta mają maksymalny obwód 160cm. W wyniku czego dany wykonawca oferuje dwa razy ten 

sam produkt w rozmiarze L. Maksymalny obwód pieluchomajtek wyznaczony jedynie ze 

zsumowania szerokości produktu w części tylnej i przedniej nie jest optymalnym rozmiarem, gdyż 

pacjent będzie odczuwał dyskomfort i ucisk. Wtenczas zaleca się rozmiar o większym obwodzie. 

Dlatego, jak wynika z opisu przedmiotu zamówienia, zawartym w SIWZ, zakres obwodów różnych 

produktów jest inny i częściowo na siebie zachodzi, w celu optymalnego dopasowania i komfortu 

użytkującego. 

Odpowiedź – dwa różne rozmiary jak w SWZ. 

57. Pakiet 13, poz. 1-2:  

Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki, które w części zasadniczej posiadają nieprzepuszczający 

wilgoci oddychający laminat, natomiast w części mocowań biodrowych, nie mających kontaktu z 

moczem pacjenta, oddychająca włóknina? 

Odpowiedź – Wymagania zgodnie z SWZ na całej powierzchni. 

58. Pakiet 13, poz. 1:  

Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki  o obwodzie 100-150cm? 

Odpowiedź – Mieści się – TAK. 

59. Pakiet 13, poz. 2: 

Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o obwodzie 130-170cm? 

Odpowiedź – Mieści się – TAK. 

60. Pakiet 15, poz. 1-4: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania opasek gipsowych nawiniętych na szpulę z tworzywa 

sztucznego, z perforacją ułatwiającą namakanie opasek? Materiał, z którego wykonana jest szpula 

nie ulega zniszczeniu lub deformacji podczas odciskania opaski z nadmiaru wody i nakładania 

opatrunku. 

Odpowiedź – Jak w SWZ. 

61. Pakiet 16, poz. 2-4: 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania rękawów opatrunkowych wykonanych z poliuretanu i 

poliamidu? Zastosowanie w rękawie tylko włókien sztucznych w znacznym stopniu poprawia jego 

zdolność powracania do stanu pierwotnego, zwłaszcza po procesie sterylizacji, a także eliminuje 

ryzyko rozwijania się bakterii, w porównaniu do naturalnych włókien bawełnianych w większym 

stopniu wchłaniających płyny ustrojowe, przez co stanowi pożywkę dla rozwijania się bakterii. 

Odpowiedź – Wymagania jak w SWZ dużej elastyczności. 
  



Strona 8 z 9 

 

62. Pakiet 16, poz. 2:  

Czy Zamawiający dopuści rękaw o szerokości 2,5-3cm? 

Odpowiedź – TAK. 

63. Pakiet 16, poz. 3:  

Czy Zamawiający dopuści rękaw o szerokości 5,5-6cm? 

Odpowiedź – TAK. 

64. Pakiet 16, poz. 4:  

Czy Zamawiający dopuści rękaw o szerokości 10cm? 

Odpowiedź – TAK. 

65. Pakiet 24:  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie serwety z RTG? 

Odpowiedź – NIE. 
 

Pytania dot. projektu umowy: 

66. § 7 ust. 1, lit. c): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej w przypadku odstąpienia Wykonawcy 

od umowy do 5% ceny brutto niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedź – Pozostają zapisy SWZ. 

67. §  7 ust. 1 lit. e):  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 5% ceny brutto niezrealizowanej 

części umowy, gdy Zamawiający odstąpi od umowy w przypadku określonym w § 9 ust 3 niniejszej 

umowy? 

Odpowiedź – Pozostają zapisy SWZ. 

68. Pakiet 17 poz. 2 – 3 

Czy Zamawiający dopuści hemostatyki o czasie wchłania 3 – 4 tygodnie? 

Odpowiedź – Wymagania zgodnie z SWZ. 

69. Pakiet 22 

Czy zamawiający dopuści waciki ze sprasowanej wysokochłonnej (ponad 8-krotność swojej wagi) 

bawełny, ze znacznikiem RTG w postaci nici, jałowe? 

Odpowiedź – Wymagania zgodnie z SWZ. 

70. Pakiet 22 

Czy zamawiający ma na myśli 1 sztukę watki, czy 1 saszetkę (a’10 watek)? 

Odpowiedź – Zamawiający ma na myśli 1 szt. 

71. Pakiet 26 poz. 1 – 4 

W związku z zakazem UE prowadzania badań klinicznych "in vivo" (na ludziach) i 

przedklinicznych "in vivo" (na zwierzętach), mogących narażać organizmy żywe na niepotrzebne 

cierpienie, skoro można udowodnić dane działanie laboratoryjnie "in vitro" - prosimy o zmianę 

opisu na "udokumentowane badaniami klinicznymi in vivo lub in vitro" . 

Odpowiedź – Wymagania zgodnie z SWZ. 

72. Pakiet 26 poz. 1 – 4 

Czy Zamawiający dopuści, aby badania na PRSP były udokumentowane w instrukcji używania 

producenta, a pozostałe szczepy w instrukcji oraz badaniach in-vitro? 

Odpowiedź – Wymagania zgodnie z SWZ. 
  



Strona 9 z 9 

 

73. Pakiet 26 poz. 1 – 4 

Czy Zamawiający dopuści hemostatyki o czasie wchłaniania w ciągu 2 minut? 

Odpowiedź – Wymagania zgodnie z SWZ. 

74. Próbki – pakiet 26 

Czy Zamawiający zmniejszy ilość próbek do pakietu nr 26 do: 

1 sztuka – z wybranej pozycji 1 – 2 oraz 

1 sztuka – z wybranej pozycji 3 – 4 

Odpowiedź – Pakiet z kontrolą jakości – wymagane jest przekazanie po 1 szt. z każdej 
pozycji. 
 

Treść wyjaśnień jest obowiązująca i musi być uwzględniona przez Wykonawców przy 

sporządzaniu oferty. 


